РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА СЕМЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       РЕШЕНИЕ

«16» декабря 2014 г.       с. Семеновское                                   № 36/2

«О внесении изменений в Положение
о земельном налоге   на территории  Семеновского  муниципального образования  на 2015 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового  кодекса, руководствуясь Уставом  Семеновского муниципального образования,  Дума Семеновского муниципального образования
РЕШИЛА:
Внести в Положение  о земельном налоге  на территории  Семеновского муниципального образования на 2015г., утвержденное Решением Думы 20.11.2014г. №34/2 следующие изменения:

1. Внести следующие изменения:
1. Пункт 2.1 раздел 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.1.  Налог, подлежит уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками-организациями:
- налогоплательщиков-организаций, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- налогоплательщики – физические лица в сроки, установленные ч.1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

1. пункт 2.2. раздел 2 Положения слова « налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями», заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;

3. пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Сумма авансовых платежей по налогу исчисляется по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Срок уплаты авансовых платежей установлен за первый, второй и третий квартал соответствующего налогового периода – 30 апреля, 31 июля и 31 октября, соответственно.

4. пункт 2.4.  раздел 2 Положения слова «налогоплательщиками, являющимися  организациями или   индивидуальными предпринимателями», заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

5.  раздел  3 Положения дополнить пунктами:
      3.1.2.  Органы государственной власти и органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти органы функций.
      3.1.3.  Ветераны, участники  и инвалиды  Великой  Отечественной  войны.
      3.1.4.  Инвалидам 1 группы льгота предоставляется на основании  удостоверения единого образца установленного для данной категории инвалидов.
      3.1.5.  Многодетные семьи, имеющие четырех и более детей до  достижения 18-летнего возраста.  Льгота предоставляется на основании справки о составе семьи, копии свидетельства о рождении детей.
       3.1.6. Казенные, бюджетные и автономные учреждения, осуществляющие деятельность в сфере здравоохранения, образования, дополнительного образования, культуры, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.

2. Настоящие решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Семеновский вестник» и размещению на официальном сайте Семеновского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Семеновского
муниципального образования:                                    В.М.Федяев